Протокол

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Заволжского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

№ 1		                                                                                     от 12.10.2015

Присутствовали:
Председатель комиссии: Гаганова Н.А.
Заместитель Председателя комиссии:  Сыровегина Т.А.
Секретарь комиссии:  Цветкова А.В.
Члены комиссии:  Олейник Г.Н.
Приглашенные:  Шкилева Татьяна Юрьевна  - заместитель  прокурора Заволжского района Ивановской области.

Повестка дня

1. Рассмотрение уведомления в адрес исполняющего обязанности Главы  Заволжского муниципального района об учредительстве в Сельскохозяйственном производственном кооперативе «А» и Сельскохозяйственном производственном кооперативе «Б».

Слушали

Гаганова Н.А. выступила с разъяснениями по порядку работы комиссии и ее составу. Член комиссии Грузов Юрий Владимирович, заместитель директора по организационной работе, доцент кафедры теории и истории  государства и права Ивановского филиала ФГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», на заседании комиссии не присутствует ввиду занятости в учебном процессе. Комиссия на момент заседания правомочна. Все члены комиссии и приглашенные ознакомлены с уведомлением об учредительстве в Сельскохозяйственном производственном кооперативе «А» и Сельскохозяйственном производственном кооперативе «Б».

Дано слово муниципальному служащему для объяснений. Муниципальный служащий пояснила, что в соответствии с пунктом 6 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» управление паями в Сельскохозяйственном производственном кооперативе «А» и Сельскохозяйственном производственном кооперативе «Б» передано в доверительное управление – Договор доверительного управления долей в уставном капитале Сельскохозяйственного производственного кооператива «А» от 02.09.2013 и Договор доверительного управления долей в уставном капитале Сельскохозяйственного производственного кооператива «Б» от 02.09.2013.
Шкилева Татьяна Юрьевна пояснила, что муниципальному служащему запрещено  участвовать в управлении хозяйствующим субъектом, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией. В случае, если муниципальный служащий владеет паями в уставных (складочных) капиталах организаций, он обязан в целях предотвращения конфликта интересов передать принадлежащие ему паи в уставных (складочных) капиталах организаций в доверительное управление в соответствии с законодательством Российской Федерации. Муниципальный служащий обязан уведомить представителя нанимателя о наличии личной заинтересованности в письменной форме. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Заволжского муниципального района и урегулированию конфликта интересов принимает одно из следующих решений:
- установить, что муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов, конфликт интересов отсутствует
- установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов, конфликт интересов присутствует.

Комиссия решила

[bookmark: _GoBack]Муниципальный служащий соблюдает ограничения и запреты, предусмотренные статьей 13 и статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации». В соответствии с пунктом 6 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» управление паями в Сельскохозяйственном производственном кооперативе «А» и Сельскохозяйственном производственном кооперативе «Б» передано в доверительное управление, в данном вопросе отсутствует конфликт интересов.

Голосовали:
За – 4
Против – 0
Воздержалось - 0.

Замечания по ведению заседания комиссии отсутствуют.

Председателя комиссии:	                        __________Н.А. ГАГАНОВА

Заместитель Председателя комиссии:	   __________Т.А. СЫРОВЕГИНА

Секретарь комиссии:			              ___________А.В. ЦВЕТКОВА

Члены комиссии:		                                 ____________Г.Н. ОЛЕЙНИК